РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.09.2012 № 12
О назначении публичных слушаний
по проекту Правил землепользования и застройки

муниципального образования Тельмановское сельское
поселение Тосненского района Ленинградской области

применительно к части территории

В соответствии со ст.ст. 28, 31 и 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области применительно к части территории муниципального образования, ограниченной:
- с запада: земельным участком полосы отвода высокоскоростной пассажирской железнодорожной магистрали Санкт-Петербург – Москва Открытого акционерного общества «Высокоскоростные магистрали»;

- с севера: границей МО Тельмановское сельское поселение, совпадающей с границей Ленинградской области (по смежеству с Санкт-Петербургом, на участке вдоль Ям-Ижорского шоссе);

- с востока: земельным участком полосы отвода под строительство скоростной платной автомагистрали Москва – Санкт-Петербург;

- с юга: дорогой Ям-Ижора – Федоровское и далее полевой дорогой, идущей вдоль фермы «Пионер» (переходящей в дальнейшем в Ижорскую дорогу) до пересечения с земельным участком полосы отвода Открытого акционерного общества «Высокоскоростные магистрали».

(далее - Правила)
2. Провести публичные слушания в каждом населенном пункте муниципального образования с участием жителей муниципального образования, а также, согласно ч.3 ст.28 и ч.14 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах части территории муниципального образования, указанной в проекте Правила, следующим образом:
-  в дер. Ям-Ижора 16 октября 2012 года в 14 часов по адресу: Ленинградская область, Тосненский р-н, дер. Ям-Ижора, ул. Ленинградская, д.3;

-  в пос. Тельмана 16 октября 2012 года в 17 часов по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.50, помещение ЗАГС;
- в дер. Пионер 17 октября 2012 года в 14 часов по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Пионер, д.4, помещение на территории ООО «Хорошие колеса»;
- в пос. Войскорово 17 октября 2012 года в 16 часов по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Войскорово, д.1 лит.А, помещение кафе «У Причала».
3. Организовать экспозицию демонстрационных материалов проекта Правил для ознакомления граждан и организаций следующим образом:
- в дер. Ям-Ижора по адресу: Ленинградская область, Тосненский р-н, дер. Ям-Ижора, ул. Ленинградская, д.3, по 16 октября 2012 года, ежедневно по рабочим дням с 12.00 до 14.00;

- в пос. Тельмана в здании местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п.Тельмана, д. 50, по 16 октября 2012 года, ежедневно по рабочим дням с 9.00 до 13.00;
- в дер. Пионер в помещении на территории ООО «Хорошие колеса» по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Пионер, д.4, по 17 октября 2012 года, ежедневно по рабочим дням с 9.00 до 13.00
- в пос. Войскорово в помещении кафе «У Причала» по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Войскорово, д.1, лит.А, по 17 октября 2012 года, ежедневно по рабочим дням с 14.00 до 16.00;

4. Предложения  и замечания, касающиеся данных материалов, принимаются в письменной форме в приёмной Главы местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение ежедневно до даты проведения публичных слушаний по рабочим дням с 9.00 до 13.00.

5. Возложить обязанности по проведению публичных слушаний на комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки МО Тельмановское сельское поселение.
6. Опубликовать данное постановление, Проект Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и уведомление о проведении публичных слушаний на сайте www.telmanacity.ru и в газете «Тосненский вестник», а также направить отдельные уведомления о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах части территории муниципального образования, указанной в проекте Правил.
7. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение
Проект Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

Глава  МО Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области                                         Ю.Н. Кваша